
 

1 de 1 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

MENDOZA,  01 OCT 2015 
 
 

VISTO: 
El contenido de la NOTA-FIN: 26931/2015, en la que Secretaria Académica 

solicita se gestione el juramento en el exterior del egresado Emilio DE PAZ de la 
Facultad de Ingeniería; 

 
CONSIDERANDO: 
Que el egresado ha manifestado su interés en realizar el juramento en el 

exterior, debido a que se encuentra trabajando en la Empresa KSB AG (SAALE) 
Alemania. 

Que el Juramento es un acto imprescindible a los fines de ejercer la 
profesión. 

Que esta Facultad, ha dictado la Resolución Nº 425/2015-FI de Extensión 
de Diploma al citado egresado. 

Que la Facultad, a raíz de los diversos convenios institucionales, dispone 
de referentes Académicos en el exterior que pueden cumplir con tan importante 
acto. 

Que el mencionado egresado ha informado su fórmula de Juramento de 
acuerdo al Artículo 28º - Ordenanza 21/66-CS y su modificatoria Ordenanza Nº 
08/2006-CS. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la toma de Juramento en el exterior, del egresado de la 
Facultad de Ingeniería Emilio DE PAZ (DNI: 34.917.949). 
 
Referente Institucional que toma Juramento y firma el acta: 

- Dr. Hugo Héctor MARTINEZ, Secretario de Relaciones Internacionales 
de la Facultad de Ingeniería – Universidad Nacional de Cuyo 

- Ing. Alejandro Domingo CANTÚ, Director General de la Carrera de 
Ingeniería Civil. 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN-FI Nº 425 / 15 

  


